
 1/3 

 

 

                SSttřřeeddoošškkoollsskkáá  tteecchhnniikkaa  22001188  
  

SSeettkkáánníí  aa  pprreezzeennttaaccee  pprraaccíí  ssttřřeeddoošškkoollsskkýýcchh  ssttuuddeennttůů  nnaa  ČČVVUUTT  

 
MMooddeell  zz  vvllnniittéé  lleeppeennkkyy  --  NNáárrooddnníí  kknniihhoovvnnaa  KKoolloovvrraatt  

 

 

Zuzana Soukupová 

  
SPŠ Stavební Pardubice 

Sokolovská 150, 533 54 Rybitví  
 

Tento model vznikl za účelem zapojení se do soutěže „Stavby z vlnité lepenky“, kterou 

pořádá Svaz výrobců vlnitých lepenek s letošním tématem „(Nová) národní knihovna České 

republiky“. Podmínkou byla možnost vidět vnitřní uspořádání stavby, a tak jsem se rozhodla 

model rozdělit na dvanáct částí. Model je tudíž rozkládací a i při velikosti 90x90cm ho lze 

snadno a bezpečně převést na zadních sedadlech osobního automobilu. Další podmínkou bylo 

použít, kromě nového materiálu od pořadatele, také použitou vlnitou lepenku. Zvolila jsem 

lepenku černé barvy, která kontrastuje s hnědou a bílou barvou lepenek nových.  

 

Celý model je inspirován slovanským náboženstvím jako odkaz na Slovany, kteří obývali 

území Česka v období mezi druhou polovinou 6. století a koncem 7. století. 

 

 



 2/3 

 
 

 



 3/3 

 
 

 
 


